
 

1/8 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

firmy ACHUM TRADE a.s. 

1. Rozsah použití, forma 

1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky (VOP) se vztahují na 

všechny obchodní vztahy mezi společností ACHUM 

TRADE a.s. (dále Euromix MTP) a jejími zákazníky 

(kupujícím). Platí pouze v případě, že kupující je 

podnikatelem, právnickou osobou veřejného práva nebo 

zvláštním fondem veřejného práva. 

1.2 VOP se vztahují na všechny smlouvy o prodeji a/nebo 

dodání zboží bez ohledu na to, zda společnost Euromix 

MTP zboží sama vyrábí nebo nakupuje. Není-li dohodnuto 

jinak, platí tyto VOP ve znění platném v době objednávky 

kupujícího nebo ve znění, které bylo naposledy sděleno, 

jako rámcová smlouva i pro budoucí smlouvy stejného 

druhu, aniž by to vyžadovalo jakýkoli odkaz. 

1.3 Tyto VOP platí výhradně. Všeobecné obchodní podmínky 

kupujícího, které se od nich odchylují, jsou s nimi v 

rozporu nebo je doplňují, platí pouze tehdy, pokud s jejich 

platností společnost Euromix MTP výslovně souhlasí. 

Požadavek souhlasu platí bez omezení; absence námitky 

společnosti Euromix MTP proti zahrnutí takových 

všeobecných obchodních podmínek kupujícího z nich 

nečiní součást smlouvy. Tyto VOP jsou nedílnou součástí 

všech smluv, kde je ACHUM TRADE a.s. (EUROMIX 

MTP) prodávajícím. 

2. Uzavření smlouvy 

2.1 Nabídky společnosti Euromix MTP se mohou měnit a 

nejsou závazné. To platí i pro odhady nákladů na předmět 

smlouvy nebo pokud byly kupujícímu poskytnuty 

katalogy, technická dokumentace, popisy výrobků nebo 

jiné dokumenty, a to i v elektronické podobě. 

2.2 Objednávka učiněná kupujícím se považuje za závaznou 

nabídku smlouvy. Není-li dohodnuto jinak, je společnost 

Euromix MTP oprávněna tuto nabídku na uzavření 

smlouvy přijmout do 14 dnů od jejího obdržení. 

2.3 Přijetí ze strany Euromix MTP může být deklarováno buď 

písemně, nebo předáním předmětu smlouvy kupujícímu. 

3. Dodací lhůta/odklad dodání 

3.1 Údaje o dodací lhůtě a dodacích lhůtách v nabídce a/nebo 

objednávce jsou nezávazné, pokud nejsou individuálně 

dohodnuty nebo přislíbeny společností Euromix MTP jako 

závazné při přijetí objednávky. Počátek běhu lhůt a 

povinnost jejich dodržování ze strany Euromix MTP jsou 

podmíněny tím, že kupující splní všechny své povinnosti 

součinnosti, zejména včasné převzetí všech ustanovení, 

dokumentů, schválení, zkoušek, uvolnění, které má 

poskytnout, a dodržení dohodnutých platebních podmínek. 

Nejsou-li tyto povinnosti součinnosti plněny včas a řádně, 

prodlužují se dodací lhůty v přiměřeném rozsahu. 

3.2 Pokud nelze závazný termín dodání dodržet, aniž by za to 

společnost Euromix MTP nesla odpovědnost, bude o tom 

kupující neprodleně informován a zároveň mu bude 

sdělena předpokládaná nová lhůta dodání. Pokud ani v této 

nové dodací lhůtě nelze službu poskytnout, je společnost 

Euromix MTP oprávněna od smlouvy zcela nebo zčásti 

odstoupit; veškeré již poskytnuté plnění bude kupujícímu 

neprodleně vráceno. Za nedostupnost se považuje, pokud 

společnost Euromix MTP neobdrží včas vlastní dodávku 

od dodavatele, s nímž byla uzavřena kongruentní krycí 

transakce nebo od něhož je třeba obstarat potřebné 

komponenty (např. podvozek vozidla), aniž by to 

společnost Euromix MTP zavinila a nebyla povinna v 

konkrétním případě obstarat. To platí i v případě, že 



 

2/8 

nedodržení dohodnutých dodacích lhůt je způsobeno vyšší 

mocí nebo jinými událostmi, za které Euromix MTP 

neodpovídá a které nelze odvrátit (např. válka, teroristické 

útoky, omezení dovozu a vývozu, stávky, pandemie a 

omezení), problémy s dodávkou, kdy se jedná o prodlení 

centrály, výrobního závodu nebo dodavatele a tudíž vzniká 

prodlení jak kupujícímu tak společnosti EUROMIX MTP. 

V tu chvíli je doba dodání prodloužena. 

3.3 Vznik prodlení s dodáním se řídí zákonnými 

ustanoveními. V každém případě je kupující povinen 

zaslat upomínku. Pokud se společnost Euromix MTP 

dostane do prodlení s dodávkou, může kupující požadovat 

paušální náhradu škody způsobené prodlením. Ta činí za 

každý celý kalendářní týden prodlení 0,025 % z netto ceny 

(hodnoty dodávky), maximálně však 2 % z hodnoty 

dodávky opožděné smluvní položky. Euromix MTP si 

vyhrazuje právo prokázat, že kupujícímu nevznikla žádná 

škoda nebo že škoda je výrazně nižší než paušální částka. 

3.4 Další práva kupujícího dle bodů 7 a 8 těchto VOP a 

zákonná práva společnosti Euromix MTP, zejména v 

případě vyloučení povinnosti plnit z důvodu nemožnosti 

nebo nepřiměřenosti plnění a/nebo následného plnění, 

zůstávají nedotčena. 

4. Dodání, přechod rizika, převzetí, neprovedení převzetí 

4.1 Není-li dohodnuto jinak, dodávka se uskutečňuje EXW (ze 

závodu) v místě podnikání společnosti Euromix MTP. Toto 

místo je rovněž místem plnění pro dodávku a jakékoli 

následné plnění. Přeprava předmětu smlouvy na jiné místo 

se uskuteční pouze na žádost a na náklady kupujícího. 

Není-li dohodnuto jinak, je společnost Euromix MTP 

oprávněna sama určit druh odeslání. 

4.2 Společnost Euromix MTP je oprávněna k částečnému 

plnění nebo dodání a také k předčasnému dodání, pokud je 

to pro kupujícího přiměřené. Částečné dodávky jsou 

přiměřené, pokud jsou pro kupujícího využitelné v rámci 

smluvního účelu, pokud je zajištěno dodání zbývajícího 

zboží a pokud kupujícímu v důsledku toho nevzniknou 

značné dodatečné výdaje nebo náklady, ledaže se Euromix 

MTP zaváže k jejich úhradě. Euromix MTP je oprávněn 

fakturovat přiměřené dílčí dodávky. 

4.3 Nebezpečí náhodné ztráty nebo poškození předmětu 

smlouvy přechází na kupujícího nejpozději při předání. 

Pokud je přeprava prováděna na žádost kupujícího, 

přechází nebezpečí náhodné ztráty a/nebo znehodnocení 

zboží, jakož i nebezpečí z prodlení, okamžikem předání 

zboží třetí osobě pověřené přepravou. Pokud bylo 

dohodnuto převzetí, je toto rozhodující pro přechod rizika. 

Převzetí nebo předání se považuje za uskutečněné, pokud 

je kupující v prodlení s převzetím. 

4.4 Kupující je povinen poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost k dokončení a/nebo předání předmětu smlouvy 

včas, v plném rozsahu a bezplatně. To platí zejména pro 

poskytnutí podvozku vozidla nebo jiné podkonstrukce pro 

zhotovení předmětu smlouvy. 

4.5 Pokud je kupující v prodlení s převzetím a neprovede 

nezbytný součinnostní úkon nebo pokud se dodávka 

společnosti Euromix MTP opozdí z jiných důvodů, za 

které odpovídá kupující, je společnost Euromix MTP 

oprávněna požadovat náhradu vzniklé škody včetně 

dodatečných nákladů, jako jsou náklady na skladování. Za 

tímto účelem může společnost Euromix MTP požadovat 

paušální náhradu škody ve výši 500,00 EUR za každý 

kalendářní den, počínaje termínem dodání nebo, pokud 



 

3/8 

termín dodání neexistuje, oznámením, že je zboží 

připraveno k předání. Prokázání vyšší škody a existující 

právní nároky, zejména na náhradu dodatečných nákladů, 

přiměřené odškodnění, ukončení smlouvy, zůstávají 

nedotčeny; paušální částka se započítává na další peněžité 

nároky, s výjimkou sjednané kupní ceny. Kupující je 

oprávněn prokázat, že společnosti Euromix MTP 

nevznikla žádná škoda nebo že škoda je podstatně nižší. 

4.5.1 V případě prodlení či porušení smlouvy na dodávku více 

kusů zboží kupujícím, si společnost Euromix MTP 

vyhrazuje právo na pozastavení dodávek zbývajícího 

zboží do vyřešení vzniklých nedostatků na straně 

kupujícího. V průběhu této lhůty platí podmínky dle bodu 

4.5. Toto se týká rovněž kupních smluv uzavřených se 

zákazníkem nezávisle na sobě. 

5. Ceny a dodací podmínky 

5.1 Není-li dohodnuto jinak, jsou ceny uvedeny v eurech na 

základě EXW (ex works), místo podnikání společnosti 

Euromix MTP, bez obalu a navýšené o DPH v příslušné 

zákonné sazbě, jakož i o případné další storno poplatky a 

poplatky. DPH se neúčtuje pouze v případě, že je splněn 

předpoklad pro osvobození vývozních dodávek od daně. 

5.2 Pokud je předmět smlouvy zasílán, hradí kupující náklady 

na dopravu z místa podnikání společnosti Euromix MTP a 

případně náklady na pojištění dopravy. Pokud společnost 

Euromix MTP nefakturuje skutečně vynaložené náklady 

na dopravu v jednotlivém případě, považuje se za 

sjednanou paušální sazba za náklady na dopravu (bez 

pojištění dopravy) ve výši 1 500,00 EUR. Veškerá cla, 

poplatky, daně a jiné veřejné poplatky hradí kupující. 

5.3 Pokud plnění společnosti Euromix MTP zahrnuje práce 

nebo služby, zejména nutné montáže, opravy, údržbu nebo 

podobné práce, a pokud tyto nejsou zahrnuty ve sjednané 

celkové ceně, nebo pokud byla sjednána závazná paušální 

cena, jsou tyto hrazeny podle platných hodinových sazeb 

a cen materiálu společnosti Euromix MTP, včetně 

příplatků za práci přesčas, jakož i za práci v noci, v neděli 

a ve svátek. Cestovní a čekací doba se účtuje jako pracovní 

doba. Cestovní náklady, jakož i denní a/nebo noční diety 

hradí kupující na základě faktury. 

5.4 Platby kupujícího jsou splatné bezprostředně po obdržení 

faktury bez slevy a jsou prováděny na účet společnosti 

Euromix MTP. Euromix MTP může podmínit dodávku 

postupnou platbou nebo platbou předem; příslušná 

rezervace musí být deklarována nejpozději s potvrzením 

objednávky. 

5.5 V případě prodlení s platbou je společnost Euromix MTP 

oprávněna, aniž by byly dotčeny další nároky, učinit 

veškeré pohledávky vyplývající ze smlouvy okamžitě 

splatnými nebo požadovat odpovídající záruky. V takovém 

případě je společnost Euromix MTP oprávněna provést 

zbývající dodávky pouze proti zaplacení zálohy nebo 

poskytnutí odpovídající jistoty. 

5.6 Kupující je oprávněn započíst protipohledávky nebo 

zadržet platby pouze v případě, že jeho protipohledávky 

jsou nesporné nebo byly právoplatně zjištěny nebo jsou 

připraveny k rozhodnutí po litispendenci. V případě 

podstatných vad zůstávají protinároky kupujícího 

nedotčeny, zejména podle bodu 7 těchto VOP. 

5.7 Pokud po uzavření smlouvy vyjde najevo (např. podáním 

návrhu na insolvenční řízení), že pohledávka společnosti 

Euromix MTP na zaplacení kupní ceny je ohrožena z 

důvodu platební neschopnosti kupujícího, je společnost 

Euromix MTP oprávněna odmítnout plnění v souladu se 



 

4/8 

zákonnými ustanoveními a případně po stanovení lhůty od 

smlouvy odstoupit. V případě smluv na zhotovení 

nezastupitelných předmětů, tj. výrobků na zakázku, lze 

odstoupení od smlouvy oznámit okamžitě. Zákonná 

ustanovení o prominutí stanovení lhůty zůstávají 

nedotčena. 

6. Výhrada vlastnictví 

6.1 Společnost Euromix MTP si vyhrazuje vlastnické právo ke 

všem smluvním předmětům až do úplného zaplacení všech 

nároků, na které má nárok z obchodního vztahu s 

kupujícím, včetně nároků z dlužných dodatečných 

vedlejších služeb (např. náklady na montáž). 

6.2 Předměty, na které se vztahuje výhrada vlastnictví, nesmí 

být před úplným zaplacením zajištěných pohledávek 

zastaveny třetím osobám ani postoupeny jako zástava. 

Kupující je povinen neprodleně písemně informovat 

společnost Euromix MTP, pokud je podán návrh na 

zahájení insolvenčního řízení nebo pokud mají třetí osoby 

přístup k těmto smluvním předmětům z důvodu zabavení 

nebo podobně. 

6.3 Pokud kupující poruší smlouvu, zejména pokud nezaplatí 

dlužnou kupní cenu, je společnost Euromix MTP 

oprávněna odstoupit od smlouvy v souladu se zákonnými 

ustanoveními a/nebo požadovat vrácení zboží na základě 

výhrady vlastnictví. Požadavek na vrácení zboží 

nezahrnuje současně prohlášení o odstoupení od smlouvy; 

společnost Euromix MTP je oprávněna požadovat pouze 

vrácení zboží a vyhradit si pouze právo na odstoupení od 

smlouvy. Pokud kupující neuhradí splatné platební nároky, 

je společnost Euromix MTP oprávněna uplatnit tato práva 

až po stanovení neúspěšné přiměřené lhůty k zaplacení 

nebo pokud stanovení lhůty není podle zákonných 

ustanovení nutné. 

6.3.1. V případě porušení smlouvy kupujícím, zejména 

neuhrazením zbývající části, nebo neuhrazením dlužné 

kupní ceny, vytvoření problému nebo poškození 

prodávajícího je společnost EUROMIX MTP oprávněna 

odstoupit od kupní smlouvy a požadovat náhradu škody. 

Tento bod navazuje na bod 6.3 

6.3.2. Prodávající vybírá od kupujícího vždy obchodně 

nazvanou zálohu z kupní ceny, jedná se ale o závdavek dle 

občanského zákoníku (č.89/2012 Sb., paragraf 1808 a 

1809). Vzniká nejpozději při uzavření smlouvy, má funkci 

důkazní, poté zajišťovací a v případě porušení plní funkci 

sankční. Kupující vždy uhradí menší část definovanou 

v kupní smlouvě pod obchodním názvem záloha. Slouží ke 

stvrzení objednávky a také k zadání produktu k výrobě či 

montáži. V případě porušení kupujícím má prodávající 

právo ponechat si uhrazený závdavek a využít ho na 

pokrytí škod a nákladů výrobního závodu. Tento bod 

navazuji na bod 6.3 a 6.3.1 

6.4 Až do odvolání je kupující v souladu s výše uvedeným 

bodem 6.3 oprávněn zboží s výhradou vlastnictví dále 

prodat v rámci běžného obchodního styku nebo přenechat 

jeho užívání za úplatu třetím osobám. To platí i po 

zpracování předmětu smlouvy kupujícím. V takovém 

případě se použijí následující ustanovení: 

6.4.1 Kupující tímto postupuje pohledávku vůči třetím osobám 

vzniklou z dalšího prodeje zboží nebo výrobku zcela nebo 

ve výši případného spoluvlastnického podílu v souladu s 

výše uvedeným ustanovením na společnost Euromix MTP 

jako jistotu. Společnost Euromix MTP toto postoupení 



 

5/8 

přijímá. Povinnosti kupujícího uvedené v bodě 6.2 výše se 

vztahují i na postoupené pohledávky; 

6.4.2 Vymáhání pohledávek je ponecháno na kupujícím. 

Společnost Euromix MTP se zavazuje, že nebude sama 

provádět inkaso, dokud kupující plní své platební 

povinnosti, nemá nedostatky ve své platební schopnosti 

nebo nebyla uplatněna výhrada vlastnického práva jeho 

uplatněním v souladu s výše uvedeným ustanovením podle 

bodu 6.3. V takovém případě může Euromix MTP 

požadovat, aby kupující sdělil postoupené pohledávky 

svým dlužníkům, poskytl veškeré informace potřebné k 

vymáhání, předal související dokumenty a informoval 

dlužníky jako třetí osoby o postoupení. Společnost 

Euromix MTP je v tomto případě rovněž oprávněna zrušit 

oprávnění kupujícího k dalšímu prodeji a zpracování zboží 

s výhradou vlastnictví. 

6.5 Na žádost kupujícího uvolní společnost Euromix MTP 

zajištění, na které má nárok, pokud hodnota zajištění 

převyšuje pohledávky, které mají být zajištěny, o více než 

20 %. 

6.6 Na žádost společnosti Euromix MTP pojistí kupující 

předmět smlouvy proti ztrátě, zničení, poškození a 

odcizení na vlastní náklady po dobu trvání výhrady 

vlastnictví. V takovém případě je kupující povinen 

postoupit své pohledávky z pojistných smluv společnosti 

Euromix MTP až do okamžiku konečného převodu 

vlastnického práva. Společnost Euromix MTP toto 

postoupení akceptuje s odkazem na dobu existující 

výhrady vlastnického práva. 

7. Nároky z vad 

7.1 Pro práva kupujícího v případě věcných vad a vad 

vlastnického práva, včetně chybného a krátkého dodání, 

reklamací z důvodu nesprávné montáže/instalace nebo 

chybného návodu, platí zákonná ustanovení, není-li dále 

stanoveno jinak. Odpovědnost společnosti Euromix MTP 

za věcné vady a právní vady v případě dodání použitého 

smluvního zboží je vyloučena, přičemž práva kupujícího 

podle bodu 8 zůstávají nedotčena. 

7.2 Při určování existence vady má přednost dosažená dohoda 

o jakosti a předpokládaném použití. Popisy výrobků a 

specifikace výrobce, další informace v katalozích nebo na 

internetu určují smluvní jakost, pokud jsou výslovně 

uvedeny v potvrzení objednávky společnosti Euromix 

MTP nebo byly zveřejněny samotnou společností Euromix 

MTP v době uzavření smlouvy. V případě neexistence 

dohody se otázka bezvadnosti řídí zákonnou úpravou, 

přičemž veřejná prohlášení výrobce nebo prohlášení 

učiněná jeho jménem v reklamě nebo jiných zveřejněných 

dokumentech mají přednost před prohlášeními třetích 

osob. 

7.3 Euromix MTP však neposkytuje žádné záruky za jakost, 

pokud to není výslovně dohodnuto s kupujícím. 

7.4 Společnost Euromix MTP nenese odpovědnost, pokud se 

jedná o použití/instalaci předmětu smlouvy samotným 

kupujícím. Stejně tak je vyloučena odpovědnost za vady 

materiálu, pokud jsou založeny na použití materiálů, které 

byly použity podle specifikací kupujícího a/nebo měly být 

dodány samotným kupujícím, nebo jsou způsobeny 

plánováním a stavebními specifikacemi kupujícího. 

7.5 Odpovědnost je dále vyloučena za vady, o kterých kupující 

v době uzavření smlouvy věděl nebo o kterých nevěděl z 

důvodu hrubé nedbalosti. Stejně tak nároky kupujícího z 

věcných vad předpokládají, že splnil své zákonné 

povinnosti kontroly a oznámení. V případě smluvních 



 

6/8 

předmětů, které jsou určeny k instalaci nebo jinému 

dalšímu zpracování, musí být kontrola provedena 

bezprostředně před zpracováním. Pokud se při dodání, 

prohlídce nebo kdykoli později objeví vada, je kupující 

povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit 

společnosti Euromix MTP. V každém případě musí být 

zjevné vady písemně oznámeny do tří pracovních dnů od 

dodání a vady, které nejsou rozpoznatelné při prohlídce, 

musí být oznámeny ve stejné lhůtě po jejich zjištění. Pokud 

kupující neprovede řádnou kontrolu a/nebo neoznámí 

vady, neodpovídá Euromix MTP za vadu, která nebyla 

oznámena včas nebo řádně. V případě zboží určeného k 

montáži, upevnění nebo instalaci to platí i tehdy, pokud se 

vada projeví až po zpracování v důsledku porušení některé 

z těchto povinností. V takovém případě je vyloučen 

zejména nárok kupujícího na náhradu odpovídajících 

nákladů na odstranění a instalaci. 

7.6 V případě vady si společnost Euromix MTP může zvolit, 

zda bude poskytnuto dodatečné plnění odstraněním vady 

(oprava) nebo dodáním věci bez vady (výměna). Pokud je 

druh dodatečného plnění zvolený společností Euromix 

MTP pro kupujícího nepřiměřený, může jej odmítnout. 

Právo společnosti Euromix MTP odmítnout následné 

plnění za zákonných podmínek tím není dotčeno. Plnění 

oprav se řídí společností Euromix MTP. Společnost určuje, 

kde se bude oprava vykonávat s přihlédnutím nejlepšího 

možného plnění opravy.  V případě odmítnutí opravy 

zákazníkem je automaticky odmítnuté plnění celé opravy. 

7.7 Společnost Euromix MTP je oprávněna podmínit následné 

plnění zaplacením dlužné kupní ceny kupujícím. Kupující 

je však v tomto případě oprávněn zadržet část kupní ceny, 

která je přiměřená vzhledem k vadě. 

7.8 Kupující je povinen poskytnout čas a příležitost potřebnou 

k povinnému následnému plnění. Zejména musí být 

předmět smlouvy, který je předmětem reklamace, předán 

k prohlídce. V případě náhradní dodávky je kupující 

povinen na žádost společnosti Euromix MTP vrátit vadný 

předmět v souladu se zákonnými ustanoveními; nárok na 

vrácení však kupujícímu nevzniká. Dodatečným plněním 

není odstranění, odvoz nebo instalace vadné věci po 

montáži, připevnění nebo instalace bezvadné věci, pokud 

závazek k těmto službám nebyl smluvně sjednán. 

7.9 Náklady nutné pro účely kontroly a následného plnění, 

jako jsou náklady na dopravu, cestovné, práci a materiál, 

nese Euromix MTP v souladu se zákonnými předpisy a 

těmito VOP, pokud se skutečně jedná o závadu. V případě 

neoprávněného požadavku na odstranění vady může 

společnost Euromix MTP požadovat náhradu nákladů, 

které jí vznikly, pokud kupující věděl nebo z nedbalosti 

nevěděl, že se vada skutečně nevyskytuje. Následné plnění 

ze strany společnosti Euromix MTP se uskuteční pouze 

jako projev dobré vůle a bez uznání právního závazku. 

Uznání a tím i nový počátek běhu promlčecí lhůty je dán 

pouze tehdy, pokud to společnost Euromix MTP výslovně 

potvrdí. 

7.10 Zvláštní zákonná ustanovení o náhradě nákladů v případě 

konečného dodání nově vyrobeného zboží spotřebiteli 

zůstávají nedotčena, pokud není smluvně dohodnuto, že 

regresnímu věřiteli může být poskytnuta rovnocenná 

náhrada. 

7.11 V případě nároků z vad, které se týkají vozidla nebo 

pohonné jednotky použité při výrobě předmětu smlouvy 

nebo jiné podstatné hlavní součásti a které nelze přičítat 

instalačním a montážním opatřením provedeným Euromix 



 

7/8 

MTP, je oprávněn je uspokojit postoupením nároků z vad 

materiálu, na které má nárok, na výrobce těchto součástí 

vozidla nebo stroje. V takovém případě je povinen 

poskytnout kupujícímu veškeré potřebné podpůrné služby, 

aby kupující mohl uplatnit své nároky vůči výrobci. 

7.12 Kupující může odstoupit od kupní smlouvy nebo snížit 

kupní cenu v souladu se zákonnými ustanoveními, pokud 

jím stanovená přiměřená lhůta k dodatečnému plnění vůči 

společnosti Euromix MTP neúspěšně uplynula nebo je v 

souladu se zákonnými ustanoveními likvidační. Právo na 

odstoupení od smlouvy neexistuje v případě 

nepodstatných vad. Nároky kupujícího na náhradu škody 

nebo náhradu marně vynaložených nákladů jsou jinak 

vyloučeny, ledaže by takové nároky vznikly v souladu s 

bodem 8. 

8. Jiná odpovědnost 

8.1 Pokud z těchto VOP včetně následujících ustanovení 

nevyplývá opak, odpovídá společnost Euromix MTP za 

porušení smluvních a mimosmluvních povinností v 

souladu se zákonnými ustanoveními. 

8.2 Společnost Euromix MTP odpovídá za škodu bez ohledu 

na právní důvody pouze tehdy, pokud se dopustí 

úmyslného jednání nebo hrubé nedbalosti. 

V případě prosté nedbalosti odpovídá společnost Euromix 

MTP pouze za škodu, 

- za škody vzniklé v důsledku újmy na životě, těle nebo 

zdraví, 

- za škody vzniklé v důsledku porušení podstatné smluvní 

povinnosti, tj. povinnosti, jejíž splnění je povinné pro 

řádné plnění smlouvy a na jejíž dodržování se smluvní 

partner pravidelně spoléhá a může spoléhat; v tomto 

případě je však odpovědnost omezena na náhradu 

předvídatelné, obvykle vznikající škody. 

8.3 Omezení odpovědnosti vyplývající z výše uvedeného 

bodu 8.2 se vztahuje i na třetí osoby, jakož i na porušení 

povinností osobami, a to i v jejich prospěch, za jejichž 

zavinění společnost Euromix MTP odpovídá podle 

zákonných ustanovení. Nevztahují se na případy, kdy byla 

vada podvodně zatajena nebo byla poskytnuta záruka za 

jakost zboží a/nebo na nároky kupujícího podle zákona o 

odpovědnosti za vady výrobků. 

8.4 Pokud porušení povinnosti, za které odpovídá Euromix 

MTP, nespočívá v podstatné vadě, může kupující odstoupit 

od smlouvy nebo ji vypovědět pouze v případě, že za toto 

porušení povinnosti odpovídá Euromix MTP. Volné právo 

kupujícího na odstoupení od smlouvy, zejména podle je 

vyloučeno. 

9. Promlčení 

9.1 V případě koupě a/nebo dodání nových smluvních 

předmětů činí promlčecí lhůta pro věcné a právní vady 

odchylně jeden rok od dodání. Pokud bylo dohodnuto 

převzetí, začíná promlčecí lhůta běžet převzetím. 

9.2 Promlčecí lhůta podle bodu 9.1 se vztahuje i na smluvní a 

mimosmluvní nároky kupujícího na náhradu škody z vady 

zboží, ledaže by uplatnění běžných zákonných 

promlčecích lhůt  vedlo v konkrétním případě ke zkrácení 

promlčecí lhůty. Nároky kupujícího na náhradu škody 

podle bodu 8.2 nebo pokud byla vada podvodně zatajena, 

jakož i podle zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou 

vadou výrobku se promlčují výhradně podle zákonných 

promlčecích lhůt. 

10. Volba práva a místní příslušnost 



 

8/8 

10.1 Tyto VOP a celý smluvní vztah mezi společností Euromix 

MTP a kupujícím se řídí právem České republiky, s 

výjimkou mezinárodního práva, zejména Úmluvy OSN o 

smlouvách o mezinárodní koupi zboží. 

10.2 Místem soudní příslušnosti pro všechny spory vyplývající 

přímo nebo nepřímo ze smluvního vztahu je sídlo 

společnosti Euromix MTP v Praze. Ten je ve všech 

případech oprávněn podat žalobu také v místě obecné 

příslušnosti kupujícího. Tím nejsou dotčena nadřazená 

zákonná ustanovení, zejména pokud jde o výlučnou soudní 

příslušnost. 

10.3 Prodávající disponuje větším možným podvozků skladem. 

Vyhrazuje si právo na změnu VIN podvozku v kupní 

smlouvě. Z důvodu, že se jedná o zcela totožné podvozky 

a může se stát, že se k montáži zvolí jiný. Výbava a 

specifikace ovšem zůstává stejná a případná změna VIN je 

podložena dodatkem ke KS. 

 

Všeobecné obchodní podmínky společnosti ACHUM 

TRADE a.s. jsou nedílnou součástí všech smluv 

uzavřených ACHUM TRADE a.s. jako prodávajícím. 

Souhlas je stvrzen podpisem smlouvy. Ve smlouvě je 

odkaz a vlastní bod ohledně těchto VOP. 


